
 

 

О приёме из государственной 

собственности Республики Крым                         

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым недвижимого имущества 

(земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 10.12.2019  № 1554-р «О безвозмездной 

передаче недвижимого имущества из государственной собственности Республики Крым                             

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район, решения 26 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении 

порядка управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район в новой редакции», решения 69 заседания 

1 созыва Красноперекопского районного совета от 29.06.2018 № 455 «О даче согласия на приём в 

муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым», ввиду необходимости урегулирования вопросов по 

определению принадлежности имущества, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки сельскохозяйственного назначения) согласно 

приложению. 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 

 

9 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2019 года                                                                                                                   № 53 

г. Красноперекопск 



2. Администрации Красноперекопского района Республики Крым провести необходимые 

мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения,                                   

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым 

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 



Приложение к решению  9  заседания  

Красноперекопского районного совета 

2 созыва  от 26.12.2019  № 53 

 

Перечень недвижимого имущества (земельных участков сельскохозяйственного назначения), 

подлежащего приёму из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Муниципальное образование 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь                         

кв. м 

1 Воинское сельское поселение 90:06:000000:351 451900 

2 Воинское сельское поселение 90:06:030401:1763 499800 

3 Воинское сельское поселение 90:06:030301:326 483100 

4 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:28 5946191 

5 Магазинское сельское поселение 90:06:000000:320 704802 

6 Вишневское сельское поселение 90:06:020601:447 402266 

7 Вишневское сельское поселение 90:06:020501:291 291087 

8 Ильинское сельское поселение 90:06:040601:103 105626 

9 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1538 386347 

10 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1539 1191628 

11 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1540 487633 

12 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1524 805422 

13 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1509 1588041 

14 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1508 221737 

15 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1510 343189 

16 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1532 441817 

17 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1521 393771 

18 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1520 385956 

19 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1518 244680 

20 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:1522 330648 

21 Красноармейское сельское поселение 90:06:060501:27 787397 

22 Новопавловское  сельское поселение 90:06:080501:627 252000 

23 Новопавловское  сельское поселение 90:06:080501:613 445000 

24 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:234 342278 

25 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:926 162067 

26 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:929 77909 

27 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:129 251159 

28 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:925 26829 

29 Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:126 295515 

30 Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:622 330000 

31 Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:86 356000 

32 Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:130 400000 

33 Орловское сельское поселение 90:06:090701:201 366700 

34 Орловское сельское поселение 90:06:090701:191 300000 

35 Почетненское сельское поселение 90:06:000000:345 20610 

36 Почетненское сельское поселение 90:06:100301:3 16279 

37 Филатовское сельское поселение 90:06:120301:503 160000 

38 Совхозненское сельское поселение 90:06:110701:1205 70000 

39 Совхозненское сельское поселение 90:06:110801:4826 123355 

40 Совхозненское сельское поселение 90:06:110801:7659 123645 



41 Совхозненское сельское поселение 90:06:110701:2684 214392 

42 Магазинское сельское поселение 90:06:070501:57 41181 

   ИТОГО 20 867 957 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 


